℞. Vidi conjúctos viros habéntes spléndidas vestes, et Angelus Dómini locútus est ad me, dicens : *Isti sunt viri sancti facti amici Dei. ℞. Vidi Angelum Dei fortem, volántem per médium cœlum, voce magna clamántem, et dicéntem. — Isti sunt viri.

Sermo sancti Gregórii Papæ.

Homilia xxx. in Evang. post medium.

Lectio ii.

Scriptum est : Spíritus Dómini ornávit cœlos. Ornáménta enim cœlorum sunt virtútes prædicántium. Quæ videlicet ornáménta Paulus enúmerat, dicens : Alii datur per Spíritum sermo sa-

piéntiæ, álii sermo sciéntiæ secúndum eúndem Spíritum, álii fides in eódem Spíritu, álii grátia sanitátum in uno Spíritu, álii operátio virtútum, álii prophetía, álii discretio spirítuum, álii génera linguárum, álii interpretátio sermónum. Hæc autem ómnia operátur unus atque idem Spíritus, dívicens síngulis prout vult.

℞. Beáti estis cum maledíxerint vobis hómines, et persecúti vos fúerint, et díxerint omne malum advérsus vos, mentiéntes, propter me : * Gaudéte et exsultáte : quóniam merces vestra copiósa est in cœlis. ℞. Cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum propter Fílium hóminis. — Gaudéte.

Lectio iij.

Quot ergo sunt bona prædicántium, tot sunt ornáménta cœlorum. Hinc rursus scriptum est : Verbo Dómini cœli firmáti sunt. Verbum enim Dómini Fílius est Patris. Sed eósdem cœlos, videlicet sanctos Apóstolos, ut tota

simul sancta Trínitas ostendátur operáta, repénťe de sancti Spíritus divinitáte adjúngitur : Et spíritu oris ejus omnis virtuseórum. Cœlorum ergo virtus de Spíritu sumpta est : quia mundi hujus potestátibus contraire non præsumerent, nisi eos sancti Spíritus fortitúdo solidáset. Quales namque doctóres sanctæ Ecclesiæ ante advéntum hujus Spíritus fúerint, scimus : et post advéntum illíus, cuius fortitúdinis facti sint, conspicimus.

℞. Isti sunt. [13]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Lectio iij. Cap. xv. c

IN illo témpore : Dixit Jesus discíplis suis : Hæc mando vobis, ut diligátis ínvicem. Si mundus vos odit : scitóte quia me priórem vobis ódio hábit. Et reliqua.

Homilia sancti Augustíni Episcopi.

Tract. lxxxvij. in Joann.

IN lectiõne evangélica, quæ hanc antecédit, díxerat

Dóminus : Non vos me elegístis : sed ego elégi

vos, et pósui vos, ut eátis, et fructum afferátis : et fructus vester máneat : ut quodcúmque petiérítis Patrem in nómine meo, det vobis. Hic autem dicit : Hæc mando vobis, ut diligátis ínvicem. Ac per hoc intelligere debémus, hunc esse fructum nostrum, de quo ait : Ego vos elégi, ut eátis, et fructum afferátis : et fructus vester máneat : et quod adjúnxit, Ut quodcúmque petiérítis Patrem in nómine meo, det vobis. Tunc útique dabit nobis, si diligámus ínvicem, cum et hoc ipsum ipse déderit nobis, qui nos elégit non habéntes fructum, quia non eum nos elegerámus, et pósuit nos ut fructum afferámus, hoc est, ínvicem diligámus.